
Vážení přátelé, 
 
Konec roku 2004, ke kterému se váže tato výroční zpráva, zastínil vše, co se v již téměř 
ukončeném roce odehrálo. Vlna Tsunami se všemi katastrofálními důsledky se hluboko 
vepsala do našeho podvědomí. Následná vlna solidarity daleko předčila všechno, co jsme 
doposud v Adře zažili. Informace o této události, následné sbírce a využití finančních  
prostředků však v této výroční zprávě nenajdete, protože se organizování pomoci a vše co 
s tím souvisí, odehrávalo až v roce následujícím. Přesto si nemyslím, že pohled na rok 2004 a 
zpráva z činnosti Nadace ADRA bude nudný. Události nedělíme jen podle jejich rozsahu a 
množství pomoci, kterou vyjadřujeme finančními prostředky. Každá mimořádná událost se 
týká v prvé řadě člověka. A Nadace ADRA je zde právě proto, aby tento člověk nezůstal sám.  
Ale je tady také pro ty, kteří chtějí pomáhat a dělají tak prostřednictvím nás.   
  
Jsme tady pro jedny i druhé. Jedněm i druhým chceme pomáhat. Jedněm v jejich potřebě nebo 
v realizování dobrých projektů, druhým v jejich potřebě pomáhat. Jedněm dáváme naději, 
druhým prostor. Naplňujeme tak i poslání, které zakladatelé Adry vložili kdysi do jejího loga. 
Ve třech postavičkách obepínajících zeměkouli je vyjádřeno přání a poslání zároveň. Být 
prostředníkem mezi těmi kteří potřebují a těmi, kteří mohou. Spojit je dohromady. Říct jim o 
sobě a nabídnout jim služby. Přitom cílem nikdy nesmí být organizace, byť by se jmenovala 
nadace, ale člověk. Potřebný i pomáhající.  
 
Nadace ADRA má podobné jméno jako Občanské sdružení ADRA. Má s ním společný 
původ, není s ním však totožná.  Existence dvou organizací je dáno snahou co nejlépe využít 
podmínky a možnosti, které současné zákonné úpravy umožňují. Abychom demonstrovali 
tento společný záměr, letos poprvé dostáváte do rukou výroční zprávy obou organizací 
v jedné tištěné podobě. I to je výsledek dobré vůle, na jejímž konci je člověk, ne organizace. 
Snaha pomáhat společně, ne individualismus.  
 
Nadace ADRA si nedělá nárok, že by byla schopna vyřešit všechny problémy. Všichni, kteří 
s nadací ADRA spolupracují však věří, že má v pomyslném mozaikovém okně nadační 
pomoci své místo, a že toto místo vyplňuje právě tou barvou, která je pro toto místo potřebná.  
  
Chceme poděkovat Vám všem, díky kterým jsme mohli toto poslání plnit. Chceme pozvat ke 
spolupráci Vás všechny, kteří cítíte, že naše cíle jsou i Vám blízké. Doufáme, že také díky 
Vám  bude naše pomoc v příštích letech ještě kvalitnější. 
 
Vítězslav Vurst  
předseda správní rady   
 
  
 
  
  
POSLÁNÍ NADACE ADRA 
  
Podporovat programy, které si kladou tyto cíle: 
 
a) zvýšení úrovně života a zdraví obyvatel a to jak v ČR, tak v ostatních zemích, které 

potřebují pomoc 



b) podpora osvětové činnosti, která si klade za cíl výchovu dětí a mládeže k sociálnímu 
cítění, boje proti rasismu, náboženské nesnášenlivosti a to v jakékoli formě 

c) poskytování a koordinace rychlé pomoci při řešení krizových situací, které jsou 
důsledkem  živelných katastrof, rasových nebo politických problémů na celém světě a to 
bez ohledu na rasovou, etnickou, politickou nebo náboženskou příslušnost 

d) zmírňování následků mezinárodních konfliktů a občanských válek v oblasti materiální, 
sociální, duševní a duchovní 

e) zpracování a realizace sociálních a humanitárních projektů církve 
 
Nadace ADRA je zcela nezávislá. Přesto však úzce spolupracuje s mezinárodní nepolitickou 
humanitární organizací s názvem Adventist Development and Relief Agency (ADRA) s 
celosvětovou působností se sídlem ve Washingtonu a to především prostřednictvím evropské 
pobočky ADRA se sídlem v Bernu. 
  

  
 
 

VZNIK A VÝVOJ NADACE ADRA 
 
  
ADRA - Adventist Development and Relief Agency - je nezávislá humanitární organizace, 
která byla založena v USA roku 1956 Církví adventistů sedmého dne. V současné době má 
přes 150 poboček v různých státech světa nevyjímaje země jako Ázerbajdžán, Bolívie, 
Pobřeží Slonoviny, Ghana, Kyrgyzstán, Nová Guinea, Somálsko, Uganda, Vietnam či 
Zimbabwe. 

 
Mezinárodní ADRA neusiluje pouze o jednorázovou pomoc, ale také o co nejrychlejší obnovu 
životních podmínek v cílových oblastech. ADRA jedná podle zásady: „Dej člověku rybu a 
pomůžeš mu na jeden den. Nauč jej lovit ryby a pomůžeš mu na celý život.“ 
 
V České republice byla ADRA - Adventistická agentura pro pomoc a rozvoj - zaregistrována 
jako nadace 29.5.1992. ADRA Česká republika se řadila spolu s Anglií, Austrálií, Belgií, 
Dánskem, Finskem, Holandskem, Itálií, Japonskem, Kanadou, Německem, Norskem, USA, 
Švédskem a Švýcarskem mezi aktivní dárcovské organizace, tzn., že je schopna pomoc nejen 
přijímat ale především sama poskytovat.  Pro realizaci programů pomoci bylo později 
založeno Občanské sdružení, jehož výroční zpráva je součástí tohoto materiálu.    

Vzhledem k novému zákonu o nadacích, byla ke dni 27.12.1998 Nadace ADRA 
přeregistrována   

 
Nadace ADRA je členem Fóra dárců a společně s ostatními členskými nadacemi podepsala 
Etický kodex nadací. 
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ZDROJE A JEJICH VYUŽITÍ 
 
Nadace ADRA přijímá příspěvky finančního nebo věcného charakteru od soukromých osob, 
podnikatelů, peněžních ústavů, ale také z dědictví, atd.  Na různých místech Čech a Moravy 
pořádá ADRA na podporu svých záměrů veřejné sbírky, benefiční koncerty a jiné propagační 
akce. V poslední době přibývá počet drobných dárců, kteří přispívají pravidelně malými 
finančními dary.  

Nadace ADRA je příjemcem finančních prostředků z Nadačního investičního fondu (NIF). 
Všechny prostředky NIF jsou součástí nadačního jmění. 
 –  

 

Nadační jmění: 
 

NADAČNÍ DŮM VE FRÝDKU-MÍSTKU 
 
Součástí nadačního jmění je dům v Frýdku-Místku. Nadace ADRA dostala tento objekt od 
svého zřizovatele. Již několik let slouží ke skladování věcných darů a k přípravě humanitární 



pomoci. Část domu je pronajata. V roce 2004 byl po ukončení rozsáhlých oprav proveden 
nový odhad nemovitosti. Byly dokončeny rozsáhlé opravy, díky kterým vznikly nové prostory 
jak pro vlastní nadační činnost, tak pro vznik Dobrovolnického centra, které bylo po dohodě 
s Občanským sdružením ADRA v tomto domě otevřeno. Tím se naplňuje jedno z rozhodnutí 
Správní rady – upřednostnit činnost před přímým ziskem. 

Hodnota nadačního domu zapsaná do nadačního jmění je         3 610 880.—Kč       

Výnosy z nadačního domu         169 342.—Kč 
Náklady                      111 629.—Kč 
Rozdíl                       +57.713.—Kč  
 
 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY Z NIF (NADAČNÍ INVESTIČNÍ FOND) 
 
Nadace ADRA je příjemcem prostředků z Nadačního investičního fondu (NIF) 
prostřednictvím Fondu národního majetku v celkové výši : 40 057 880.—Kč  (V roce 2004 
bylo na účet Nadace ADRA  v rámci NIF II převedeno  7.128.000.—Kč) Ve shodě se 
zákonem a smlouvou s Fondem národního majetku může být 20% ze zisku použito pro 
potřeby nadace a 80% musí být rozděleno v otevřeném výběrovém řízení.   
 
Finanční prostředky z NIF jsou uloženy následovně: 
NIF I 10.083.000.—Kč 10.064.883 podílových listů Balancovaného 

fondu nadací 
15.173.000.—Kč 15.173.571 podílových listů Balancovaného 

fondu nadací,  
4 063 000.—Kč Korporátní dluhopisy České pojišťovny 

NIF II 

7.128.000.—Kč Vloženo na účtu u Živnostenské banky,a.s., 
č.účtu: 4238117004/0400 a používáno na nákup 
cenných papírů na zákl. Smlouvy o obstarání 
koupě nebo prodeje cenných papírů s Patria 
Direkt a Smlouvy o obstarání koupě nebo prodeje 
zahraničních cenných papírů, jejich správě a 
uložení se Živnostenskou bankou. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLOŽENÍ NADAČNÍHO JMĚNÍ: 
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VÝNOS Z NADAČNÍHO JMĚNÍ V ROCE 2004 
NIF I  174.829.—Kč 
NIF II  263.085.—Kč 
Nadační dům   57.713.—Kč   
Celkem: 495.627.—Kč  
  
 

Sbírky: 
 

Sbírka „Pro ty kteří…“ 
Po událostech z 11. listopadu 2001 (útok na civilní budovy v USA) a vyhlášení boje proti terorismu 
bylo jasné, že vedle oprávněných obětí tohoto boje (pokud se tento termín dá vůbec použít), bude celá 
řada těch, které se stanou obětmi v důsledku tohoto boje.  Nadace ADRA vyhlásila celostátní sbírku 
s cílem shromažďovat finanční prostředky pro tyto oběti. Jelikož se té době dalo těžko přesně označit 
o jaké lidi se bude jednat, nebyla sbírka územně vymezena a  i v samotné názvu sbírky „Pro ty 
kteří…“ je vyjádřena touha pomoci s vědomím, že adresát pomoci se může měnit podle 
aktuální situace. Celkový výnos sbírky do konce roku 2004 byl 461 591.—Kč  
 
 
Rok Výše použití 
2002 311 331,14 projekty ADRA SRN v Afghánistánu (deky,stavba školy v 

Khoghaji 
2003 25 781,50 dar pro irácké pacienty léčené v ČR 
2004 101 400,00 humanitární pomoc prostřednictvím OS ADRA pro oběti 

válečného konfliktu v Iráku 
 23 078,78 náklady na sbírku 
Sbírka byla v roce 2004 ukončena a vyúčtována 
 

 

Sbírka ADRA-HELP 
 
Sbírka je určena na pomoc obětem mimořádných událostí (záplavy, požáry,atd…) a pomoc jakkoli 
handicapovaných přímou nebo nepřímou formou (výcvik dobrovolníků, atd..).Byla vyhlášena v roce 
2002 a v roce 2005 bude ukončena 
Celkový výnos do konce roku 2004     3 239 123,52 Kč 
Příjem na sbírku v roce 2004:          90.458.—Kč  



V roce 2004 z prostředků sbírky čerpáno:        264 918.—Kč 
Zůstatek k 31.12.2004            48 620,47 Kč 
 
 
 
Sbírka na pomoc obětem politických konfliktů a přírodních pohrom 
 
Sbírka byla zahájena1.12.2004 v souvislostmi s teroristickým útokem na školu v Osetinském 
Beslanu a vzápětí byla použita na shromažďování finančních prostředků po vlně Tsunami 
v Jihovýchodní Asii. Na konto tohoto účtu budou převáděny finanční prostředky z tzv. DMS 
(sbírka prostřednictvím rádcovských SMS). Sbírka je povolena do konce roku 2007.  
 
Stav sbírky od 1.12. do 31.12.2004 
Určeno na: Kč. Poznámka: 
Sbírka pro JV Asii 2.665.165,50 + 6.382.080.—Kč zaslaných v této době dárci 

prostřednictvím DMS (peníze byly připsány 
v následujícím roce) 

Sbírka pro Beslan 122.844,50 + 35.869.—Kč zaslaných v této době dárci 
prostřednictvím DMS (peníze byly připsány 
v následujícím roce) 

 
    
 
  
Jiné účelové finanční dary zaslané na účet ADRA: 
 
Finanční prostředky získané firmou HSF Telekomunikace s.r.o. ze Sokolova určené na pomoc  
a na zmírnění následků teroristického útoku v Beslanu ve výši 384.700.—Kč. Na stejný účel 
ale nesbírkový účet bylo zasláno trvalými dárci Nadace ADRA dalších 52.500.—Kč.  
 
Na účet Podnikatelského fondu bylo v r.2004 zasláno 37.000.—Kč.   
  
 

Věcné dary: 
 

Na základě svého statutu, přijímá nadace ADRA mimo finanční dary, také - pokud má pro ně 
určení - věcné dary. Stejně jako finanční prostředky, jsou i věcné dary přijímány a 
přidělovány formou darovacích smluv. Pokud se jedná o věcný dar do zahraničí, je zpětná  
kontrola předání věcných darů uskutečňována předáním darovací smlouvy a kopií celních 
deklarací s potvrzením příjemce. 
  V roce 2004 obdržela Nadace ADRA  od Christian Reliéf Services z USA kontejner, jehož 
součástí bylo oblečení pro děti, nová obuv, hračky, sportovní nářadí, ložní prádlo a větší 
množství gola klíčů. Vše bylo určeno přednostně na podporu rodin, popřípadě zařízení 
zabývající se pomocí dětem z dětských domovů.  Rozhodnutí o použití gola klíčů ponechal 
dárce na Nadaci ADRA.  Jelikož tento dar nebyl dárcem oceněn, pro potřeby účetnictví bylo 
provedeno dodatečné ocenění daru na jeden milion korun. 
 
Na Nadaci ADRA byl také z OS ADRA převeden osobní automobil Renault v hodnotě 
necelých 80.000.—Kč.  



Celková výše věcných darů v roce 2004 činila 1 731 797,80 Kč.  
   

  
  
SLOŽENÍ PŘÍJMŮ (v tis.Kč) 
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FINANČNÍ/VĚCNÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY   
POSKYTNUTÉ V ROCE 2004 
 
 
 

Grantová pravidla: 
 

 
1. Z pověření správní rady vyhlásí grantová komise jednou do roka okruh oblastí,  

které budou podporovány prostřednictvím grantů (nadačního příspěvku). Tato 
informace spolu s podmínkami pro získání nadačního příspěvku musí být do sedmi 
dnů po tomto jednání zveřejněna.  

2. O nadační příspěvky mohou žádat občanská sdružení, obecně prospěšné 
společnosti a církevní společenství, které se ztotožňují s programem a cíli, které 
sleduje Nadace ADRA  

3. Nadační příspěvek může být poskytnut do maximální výše 80% celkových 
nákladů 

4. Žádost o přidělení nadačního příspěvku musí obsahovat: 
a- Vyplněný formulář žádosti o grant (základní informace o žadateli, seznam 

nadací nebo organizací, které budou žádány o podporu projektu, stručné 
představení žádající organizace, stručný obsah projektu a podrobný rozpočet) 

b- Popis projektu (charakteristika problému a předmět projektu, cíl projektu, 
cílová skupina, kdo bude projekt realizovat, realizační plán, metody hodnocení 
projektu, popis toho, co se podle žadatele změní k lepšímu, bude-li projekt 
realizován, jak se bude pokračovat po vyčerpání dotace a prezentace dárce) 



c- Kopii statutu nebo stanov organizace 
d- Vyjádření a doporučení orgánů, v jejichž oblasti bude projekt realizován. 
e- Přehled hospodaření organizace za minulý rok, případně Výroční zpráva  

5. Nadační příspěvek je poskytnut na základě výběrového řízení, které musí 
proběhnout do čtrnácti dnů po uplynutí termínu podání žádosti o příspěvek. 
Všichni žadatelé musí být do jednoho týdne po  výběrovém řízení vyrozuměni o 
jeho výsledku a ti, kteří uspěli, také o způsobu poskytnutí, užití a vyúčtování 
přidělených prostředků. 

 
Všechny projekty musí být vyúčtovány v určeném čase a podle platných předpisů 
 
 

Rozdělení výnosu NIF I. a II. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že výnos z finančních prostředků NIF v roce 2003 byl všeobecně velmi 
malý, Správní rada zvažovala, zda vůbec v roce 2004 vyhlásit grantový záměr. Po zvážení všech 
skutečností, bylo přijato rozhodnutí o spojení výnosu z roku 2003 s výnosem z r.2004. Zpráva o 
rozdělení výnosu z NIF 2003 bude obsažena ve výroční zprávě za rok 2005.     
 
 
 
Finanční příspěvky - poskytnuté 

komu částka účel 

OS ADRA 282 269,00
květnová sbírka sborů CASD-určená na 
provoz OS ADRA 

OS ADRA 17 500,00
Pomoc iráckým pacientům léčeným v ČR (ve 
spolupráci s MNO ČR) 

Olena Krivopischin 50 932,00 transplantace rohovky A.Krivopischina 
ICN, o.p.s. 50 000,00 časopis Grantis 
Dobrovolnické centrum OS 
ADRA Frýdek-Místek 40 000,00

výcvik a činnost dobrovolníků-DC Frýdek-
Místek 

Lenka Buličková, Ostrava 5 000,00 počítač pro invalidní dceru 
Sbor CASD Jablonec 
n.Nisou 16 500,00

sociální projekt zaměřený na děti z dětských 
domovů 3D (dět+dospělci+doma) 

Sdružení klubko, Frýdek-
Místek 14 000,00

činnost středoškolského dobrovolnického 
klubu 

ADRA Rusko 25 330,00 psychosociální práce v Beslanu 
OS ADRA 8 200,00 oběti válečného konfliktu v Iráku 
Rodina Hegerova,Zašová 191 118,00 pomoc po požáru 
p.Moravec, Ostrava 28 800,00 výtah pro vozíčkáře 
ADRA Asia Bankhog 154 890,00 okamžitá pomoc-potravinové balíčky 
časopis Konec Konců 10 000,00 podpora časopisu Konec Konců 
DC Frýdek-Místek 15 000,00 domácí hospicová péče 

OS ADRA 75 700,00
Projekt na pomoc obětem válečného 
konfliktu v Iráku 

 Celkem: 985 239,00   
 
 



 

Věcné dary – poskytnuté 
Příjemce Hodnota daru  
Sbor CASD Teplice 1 100,00 nářadí Gola 
Naděje,oblast Praha 75 000,00 nářadí Gola,prostěradla,zubní kartáčky 
ÓS služba smíření 16 500,00 PC+příslušenství 
Armáda spásy ČR 46 580,00 nářadí Gola,prostěradla,zubní kartáčky,Latex 

barvy 
OS ADRA 413 800,00 sady nářadí Gola určené k dalšímu postupnému 

rozdělení při poskytování hum.pomoci v ČR a 
zahraničí 

E.Gomolová-děti v 
pěstounské péči 

15 400,00 nářadí Gola,boty,lavička do posilovny,dětské 
oblečení 

Armáda spásy Ostrava 23 200,00 oblečení,boty,prostěradla,ručníky, hračky 
OS ADRA Azylový 
dům – Nový Jičín 

18 660,00 oblečení,boty,prostěradla,ručníky, 

Novákovi, Staré město 
– děti v pěstounské 
péči 

12 700,00 boty,ručníky,oblečení 

M.Krollová,děti v 
pěstounské péči 

5 680,00 oblečení,boty,hračky,ručníky 

D.Sysalová,děti v 
pěstounské péči 

6 420,00 oblečení,boty,ručníky 

Zvláštní zařízení 
Jonštovi 

14 525,00 oblečení,boty,kartáčky 

L.Těthalová,děti v 
pěstounské péči 

11 000,00 boty,ručníky,oblečení,kartáčky 

Slezská 
diakonie,Český Těšín 

22 100,00 boty,oblečení,ručníky,zubní kartáčky 

Milník,děti v 
pěstounské péči 

2 700,00 boty,oblečení 

P.Marozs,děti v 
pěstounské péči 

10 950,00 boty,prostěradla,oblečení 

A.Hodulová,děti v 
pěstounské péči 

14 980,00 boty,oblečení,ručníky 

Slezská 
diakonie,Český Těšín 

24 700,00 nářadí Gola 

OS ADRA,DC 
Frýdek-Místek 

34 879,50 sluneční brýle pro uprchlický tábor 

OS ADRA 803 764,50 Gola sady ,barvy, zubní kartáčky, prostěradla, 
hračky, pastelky, školní batohy, sportovní 
potřeby, sluneční brýle, dětské oděvy - určené 
k dalšímu postupnému rozdělení při poskytování 
hum.pomoci v ČR a zahraničí 

SIP Horní Bezděkov 36 985,00 vybavení skladu SIP (sklad intervenční pomoci) 
Nemocnice Beslan - 
Osetie 

31 782,30 zdravotnický materiál 

Celkem: 1 643 406,30  



 
 

 
JINÉ AKTIVITY NADACE ADRA 
 
Z řady drobných a větších aktivit Nadace, uvádíme tři, které presentují záměry, které Nadace 
ADRA sleduje: 
 

Konference Víme o sobě 
Ve spolupráci s Ministerstvem vnitra – Generálním ředitelstvím hasičů ČR, byla v září 2004 
zorganizována dvoudenní konference o psychosociální pomoci obětem mimořádných událostí 
s názvem „Víme o sobě?“ Konference byla přirozeným pokračováním dlouhodobého zájmu o 
výchovu, organizování a koordinaci tohoto druhu pomoci  lidem, kteří se dostali do složitých životních 
situací. Konference se zúčastnilo přibližně 150 účastníků ze všech organizací, které se tímto druhem 
pomoci zabývají, včetně hostů z Německa, Rakouska, Finska, Slovenska a Ukrajiny. Konference se 
konala pod záštitou generálního ředitele HZS ČR a náměstka ministra vnitra genmjr. Ing. 
Miroslava Štěpána a starosty městské části Praha 4, Ing. Zdeňka Hovorky 
  
 

Podpora domácí hospicové péče 
V roce 2004 se stabilizoval projekt podpory domácí hospicové péče, který je konán prostřednictvím 
Dobrovolnického centra ve Frýdku Místku. V roce 2004 byla tato pomoc rodinám a samotným 
umírajícím poskytnuta ve více jak třiceti případech Moravskoslezského kraje.  
 
  

Oblečení a obuv pro děti v pěstounské péči 
Americká společnost Christian Reliéf Services zaslala Nadaci ADRA kontejner, ve kterém bylo mimo 
jiné množství nového oblečení a obuvi převážně pro děti a mladé lidi. Po hledání účelného využití 
bylo toto zboží nabídnuto dětským domovům a rodinám, které se starají o větší počet dětí z dětských 
domovů. Tato akce proběhla v nadačním domě ve Frýdku-Místku.  
 
 

Náklady na správu nadace 
 
Náklady na správu nadace v roce 
2004     383 335 Kč  
  
poskytnuté příspěvky věcné+finanční  2.619.645,30 Kč  
   
Náklady na správu nadace činí 14,63 % z poskytnutých 
příspěvků. 

 
  
 
 

Rozvaha k 31.12.2004 ( v celých tis. Kč) 
 
AKTIVA 51 381



  
Pozemky 87
Umělecká díla 34
Stavby 2 223
Samostatné movité věci 226
Drobný dl.hmotný majetek 169
Dlouhodobý finanční majetek 25 296
Oprávky -480
Odběratelé 2
Poskytnuté provozní zálohy 13
Jiné pohledávky 6 418
Dohadné účty aktivní 1 012
Pokladna 174
Bankovní účty 12 129
Dluhové cenné papíry k 
obchodování 4 075
Náklady příštích období 3
  
PASIVA 51 381
Vlastní jmění 38 564
Fondy 10 946
Účet výsledku hospodaření 1 508
Dodavatelé 59
Ostatní závazky 3
Zaměstnanci 6
Závazky ze soc.zabezpečení 3
Ostatní přímé daně 1
Dohadné účty pasivní 8
Výnosy příštích období 283

 
Náklady a výnosy celkem za rok 2004 (v celých Kč) 
   
účet NÁKLADY    
501 Spotřeba materiálu 67 309
502 Spotřeba energie 26 201
511 Opravy a udržování 5 844
512 Cestovné 18 231
513 Náklady na reprezentaci 5 831
518 Ostatní služby 256 194
521 Mzdové náklady 99 200
524 Zákonné sociální pojištění 27 036
532 Daň z nemovitosti 823
538 Ostatní daně a poplatky 1 510
542 Ostatní pokuty a penále 1 000
546 Dary 694 717
549 Jiné ostatní náklady 35 901
551 Odpisy dl.nehm. a hm.  majetku 72 970
582 Poskytnuté čl.příspěvky 10 000
Náklady celkem 1 322 767
  VÝNOSY   
602 Tržby z prodeje služeb 218 700
644 Úroky 8 803
645 Kurzové zisky 497
648 Zúčtování fondů 664 377



649 Jiné ostatní výnosy 60 230
655 Výnosy z kr.fin.majetku 160 568
657 Výnosy z dl. Fin.majetku 1 225 319
682 Přijaté příspěvky 492 059
Výnosy celkem 2 830 553
   
Hospodářský výsledek 1 507 786

 
Audit 
 
 
Dárci 
 
Následující seznam dárců záměrně nerozlišuje velikost daru. Jsme přesvědčeni – a tak to vždy 
a každému dárci zdůrazňujeme – že hodnota daru je dána kvalitou motivace, která dárce vede 
k poskytnutí daru a možnostmi, které dárce má. Vážíme si každého z dárců a každého daru. 
Jak jsme se již zmínili, mnoho podporovatelů Nadace ADRA  jsou tzv. drobní dárci, kteří 
pravidelně přispívají menšími částkami. K naší lítosti nebudeme mnohé z nich nikdy znát. I 
jim, právě proto že se nenajdou na následujícím seznamu, bychom chtěli moc poděkovat. 
 
 
Věcné a finanční dary nad 5000 Kč  
Skrášková Emilie,Uherské Hradiště, TNS Servis, a.s, Pospíšil Patrik ing., Kaspen a.s.,Praha,  
Aspi Publishing.s.r.o., CASD, IBI spol. s.r.o.Veletrhy Brno,a.s., SWS a.s., Estec,spol. s r.o., 
Šolc Martin, STAP Svitavy s.r.o., Q.GIR s.r.o.,, HQH Systém s.r.o., Rover s.r.o., Realsan, 
Minib,s.r.o,. Dostál Petr,MUDr, Dostálová Olga,RNDr, Dzubák Petr, Technosklo,s.r.o., 
Držkov, Šporcl Pavel, Šedová Lékárna, s.r.o., Město Železná Ruda, Martech-Corp. S.r.o., 
KVV ČSSD,Brno, Partnership Picture, Okentes spol. s r.o., Intercolor a.s., Gentech s.r.o., 
EMBA s.r.o., DD Pneu s.r.o.,Moravská Nová ves, Holeček Martin, Vrzal Martin, Vole 
Stanislav Phdr., Vlach Josef, Veselý Pavel, Veselý Jan, Vekholm CZ s.r.o., Večerka Petr, 
Valter Miroslav ing., ÚSP pro zrak.postižené Brno, Tonercentrum, Tchas,spol. s r.o.,Ostrava, 
Šmelík Ladislav ing., Šimek Jaroslav, Sultex Praha ,s.r.o., Stylbau, s.r.o., Soljak jiří, Slavík 
Josef, Sir Ivan ing., Rejman, Daniel, Prokeš Petr, PRO EXPORT PLUS spol.s r.o., Potůček 
Václav, Novák Martin, Najbert Petr, Moc Pavel, Mikyska Jan, Mediatronic s.r.o. Mallorn, 
Kučerová Jitka, Krejza Karel, KORPO s.r.o., I.B.Z.- Velkoobchod, Helbich V. JuDr.,Praha, 
Fric Pavel, Effenberger Kamil, DEOS.CZ,s.r.o., D.A.V. a.s., ČS CASD, Černá Jitka ing., 
Colosseum a.s., Brettschneider Bohus, Brethová Jarmila, Bláha Eduard ing., AREA G.K.,Spol 
s.r.o., Agrima Žatec s.r.o.,Kašpar M Hradec Králové,  Źáčková Zdenka, Vrba Václav –
Willow, Hanka Tomáš Cross Club,Praha 7, Ditcom, s.r.o., Fidis Agro, Stejskal Pavel, 
Endlerová Helena, Richtrová Nikola, Kopečná Marie, ČKD Praha DIZ,a.s , ALTA a.s, HSF 
Telekomunikace s.r.o, . D Plast-EFTEC a.s. , Průmyslové stavitelství Brno, a.s., PRODECO 
a.s., EXPOTENA s.r.o., AZAK s.r.o, Atlas Union s.r.o., EAStman Sokolov,a.s., Wieland 
Electric s.r.o., Lias Vintířov,lehký stavební materiál k.s., ZO OS Sokolovské strojírny, a.s., 
STRUNAL, spol. s.r.o., Sokolovské strojírny a.s., MBNS-International, spol. s r.o., 



Čes.zemědělská univerzita, Karlov.min.vody, Makro Cash a Carry ČR, CZ DRAMI ,s.r.o., 
Metzler International, ECP spol. s.r.o., OS ADRA, 
 
 
Kontejner – název dárce 
 

DÁLE NÁS V ROCE 2004 PODPOŘILI NEBO S NÁMI ÚZCE SPOLUPRACOVALI: 
  
Auto Škoda   
Centrum.cz 
Česká televize 
Český rozhlas  
ČSOB 
DD-pneu 
E-banka 
Fotoateliér AFIS 
Fórum dárců  
Rádio Hlas Naděje 
Seznam.cz 
Skvěký 
Tiskárna Tobola, s.r.o. 
Volný.cz 
ŽB Trust 
  
 
 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Čísla, uvedená v této výroční zprávě nejsou jen matematickým vyjádřením určitých 
finančních hodnot. Jsou  svědectvím o lidské ochotě, o opaku lhostejnosti a nezájmu, o kterém 
se tolik v poslední době ve vtahu k současné generaci mluví. Je za nimi dárce, ale i 
v konečném důsledku obdarovaný, kterému mohlo být pomoženo. Jsme rádi, že Nadace  
ADRA mohla být na této cestě prostředníkem. Chtěli bychom tuto roli sehrávat i v budoucnu. 
Chtěli bychom být prostředníkem, který si vždy zachová čistý štít. 

  
Činnost se nedá vyjádřit pouze čísly. A právě tady je na místě poděkovat těm, kteří se o tato 
čísla starají, jejichž zásluhou mohl auditor napsat „bez výhrad“. Děkuji správní radě,  
revizorům a členům grantové komise, kteří pracují bez nároku na odměnu. Děkuji těm, jejichž 
zásluhou máme finanční prostředky a věcné dary, díky kterým můžeme pomáhat. Děkuji 
všem trvalým, ale i nahodilým pomocníkům, bez kterých by nemohla být žádná aktivita 
vykonána. Moc bychom si přáli, aby naše spolupráce s Vámi mohla i do budoucna 
pokračovat.Vážíme si jí a chceme abyste věděli, že bez ní by nikdy nemohlo být pomoženo 
těm, kterým pomoženo bylo. Pomáháme proto, protože Vy pomáháte nám. 
 
Vítězslav Vurst  
předseda správní rady Nadace ADRA  
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